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Úvod 
  

     Milí čitatelia nášho Školáčika! 

     Aj počas slnečných jesenných dní náš krúžok Mladých novinárov nezaháľal. Máme tu pre Vás nové 

a zaujímavé informácie o víťazstve v Technickej olympiáde či víťazstve vo vlastnej literárnej tvorbe. Dočítate 

sa tu aj o služobnej kynológii policajného zboru či o besedy, ktorá bola zameraná na šikanovanie.  Taktiež tu 

nájdete aj novembrových oslávencov. A čo viac? To sa už dočítate v našom novembrovom Školáčiku. 

Vaša redakcia časopisu Školáčik       



Gabriela Medvegy - 

žiačka mesiaca november 
     Všetka moja tvorba sa začala tým, že som len tak sedela na posteli a ako šesťročná si len tak pre seba 

rozprávala rôzne slová, keď mi vtom z úst vybehol akýsi rým. Hneď som bežala po papier a zapísala ho, no a 

z toho rýmu zrazu vznikla celá vianočná poézia. Z jednej básne sa časom stala celá zbierka, ktorú mi moja 

teta vytlačila do vlastnej knižky. S moji básničkami som chodila po rôznych súťažiach a získala som množstvo 

ocenení. Naposledy sa mi podarilo s poéziou Čarovné zrkadlo obsadiť 1. miesto v súťaží cena Andreja 

Chudobu v Pukanci.  Dúfam, že sa mi v literárnej tvorbe bude aj naďalej dariť.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cena Andreja Chudobu  
     18. novembra 2022 som skoro ráno cestovala do obce s názvom Pukanec. Odohrávalo sa tam totiž 

slávnostné odovzdávanie cien za vlastnú tvorbu. Bol to už 14. ročník celoslovenskej literárnej súťaže Cena 

Andreja Chudobu. Keď sme tam dorazili, zaviedli nás do krásnej sály, kde sme sa mali dozvedieť výsledky. 

Z našej školy som tam bola iba ja - Gabriela Medvegy. Súťažila som v prvej kategórii poézie, kde som sa 

umiestnila na výnikajúcom 1. mieste. Bol to nádherný pocit obsadiť prvé miesto.  

     Ďakujem pani učiteľke Mgr. Mariane Krupovej, že ma prihlásila do tejto skvelej súťaže a dúfam, že aj 

na ďalší rok sa mi niečo takéto podarí.  

Gabika Medvegy, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Technická olympiáda 

– vynikajúci úspech 
 

   Technická olympiáda je súťaž určená žiakom vyšších 

ročníkov ZŠ, ktorá svojim obsahom motivuje žiakov k tvorivej 

činnosti. Súťaž má postupový charakter a teoretickú a praktickú 

časť.  

   Školské kolo technickej olympiády malo podobu online testu 

a tak sa naši žiaci snažili svoje vedomosti premeniť na úspech 

v utorok 11. 10. 2022. Keďže diela techniky nás obklopujú 

dennodenne už asi vo všetkých priestoroch a činnostiach, tak 

rozsah možných otázok v testoch je tiež už nekonečný... 

Žiakom sa v teste darilo a všetci sa stali úspešnými riešiteľmi. 

Na prvých miestach sa umiestnili Jozef Šajša, IX.A a Daniel 

Boháč, VIII.A v kategórii „A“, ktorá je súťažou dvojíc 

a Peter Frajt, VI.A v kategórii „B“, ktorá je súťažou jednotlivcov. Menovaní žiaci postúpili do okresného 

kola. 

   V okresnom kole 24. 11. 2022 súťažili žiaci z kategórie „A“. Absolvovali vedomostný test z obsahu učiva 

predmetu technika a potom nasledovala druhá časť súťaže, kde žiaci prejavili svoje technické myslenie a 

praktické zručnosti pri tvorbe predpísaného výrobku.  

   O tom, že sa im dobre darilo, svedčí aj ich výsledok. Jozef Šajša a Daniel Boháč sa stali víťazmi 

okresného kola Technickej olympiády a postupujú do krajského kola. Žiakom srdečne blahoželáme 

a ďakujeme za reprezentáciu školy.  

                                                                                                   Ing. Anna Pravotiaková 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Služobná kynológia policajného zboru  
 

     V stredu, 2. novembra 2022, sa v našej škole konala ukážka práce služobnej kynológie policajného 

zboru.  

Dozvedeli sme sa, že policajný zbor využíva služobné psy pri ochrane zdravia, života a majetku občanov v 

dvoch základných smeroch: 

 v klasickej kynológii, ktorá je orientovaná na pôvodnú činnosť služobnej kynológie – na hliadkovú službu, 

obchôdzkovú službu a udržiavanie verejného poriadku - polícia využíva všestranné služobné psy 

vycvičené na klasické obranné a pachové práce (obrana psovoda, blokovanie výtržníkov, zadržanie a 

eskortovanie páchateľov, na vypracovanie pachových stôp páchateľov trestných činov); na vyhľadávanie 

predmetov a vecí súvisiacich s trestnou činnosťou (špeciálne pachové práce v klasickej kynológii, napr. 

vyhľadávanie vystrelených nábojníc, predmetov ktoré páchatelia stratili alebo odhodili, na označenie 

páchateľov z predmetov alebo stôp) a na identifikáciu osôb a vecí metódou pachových konzerv 

umožňujúcich porovnávať pachové stopy odobraté na mieste činu so vzorkami pachu ktoré boli sňaté z 

tiel podozrivých osôb; 

 v špecializovanej kynológii, ktorá zastrešuje a koordinuje výcvik služobných psov špeciálne cvičených na 

vyhľadávanie omamných a psychotropných látok (prírodných a syntetických drog); výbušnín a výbušných 

systémov, strelných zbraní a streliva; akcelerátorov požiarov (urýchľovačov horenia); tabaku a tabakových 

výrobkov; eurobankoviek; psov vycvičených na záchranárske práce (vyhľadávanie stratených, 

nezvestných, zasypaných a zavalených osôb) a psov vycvičených na vyhľadávanie mŕtvol na zemi, pod 

zemou a pod vodnou hladinou. 

 

Teraz už vieme, že psovodi so svojím psom vedia: 

 vyhľadávať výbušniny, výbušné systémy, palné zbrane a strelivo, 

 vyhľadávať omamné a psychotropné látky (drogy), 

 vyhľadávať bankovky a ceniny, 

 vyhľadávať urýchľovače horenia pri úmyselne založených požiaroch (súčasne cvičí služobné psy na 

vyhľadanie a označenie pyromanov), 

  vyhľadávať pašovaný tabak a tabakové výrobky, 

 vyhľadávať mŕtvolné ostatky ukryté pod zemou alebo vodnou hladinou, 

  vyhľadávať stratené, zavalené a zasypané osoby (záchranárske práce). 

 

     Žiaci našej školy mali možnosť si na vlastnej koži vyskúšať prácu a výcvik psovodov. Obliekli si rukávy 

prípadne celý oblek a zistili, že to veru nie je žiadna zábava.  Oblek je ťažký a pohyb v ňom je obmedzený. 

Cítiť každý náraz a záhryz psíka. No aj napriek tomu to bol skvelý zážitok.  Akciu na našej škole zorganizoval 

žiacky parlament a Mgr. Henrieta Pocklanová. 
 

Ukážku nám predviedli: 

Ares – 4 mesiace 

Max – 5 rokov 

Ary – 5 rokov 

Gabon – 2 roky  

Karolína Pinčiarová, IX.A, Diana Vojtková, VI.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beseda na tému šikanovanie 
 

     Život prináša rôzne nepredvídateľné situácie. Do nebezpečenstva sa nedostaneme, ak dodržiavame pravidlá 

slušného správania. Jednou z možností je cvičiť a trénovať – či už doma, ale aj v škole.  

     Naša škola spolupracuje s Okresným riaditeľstvom policajného zboru Brezno a dňa 2. novembra  

2022 sa uskutočnila prednáška Trestnoprávna zodpovednosť pre žiakov VII.B a VIII.B triedy  s npor. 

PhDr. Slávkou Piliarovou, ktorej aj touto cestou ďakujeme za preventívny program pre našich žiakov. 

     Naši vážení hostia major Mgr. Martin Baksa a Mgr. Ivana Šandorová z CPPPaP v Brezne  sa s nami 

porozprávali, ako sa nám darí dodržiavať školské pravidlá správania sa na hodine, ale aj cez prestávku. Ako 

poslúchame doma rodičov, prípadne starých rodičov, ako sa správame v bežnom živote i vo voľnom čase. 

     Spolu s pánom policajtom a pani psychologičkou sme riešili rôzne modelové situácie, hľadali riešenia a 

postupy. Vysvetľovali nám, vážnosť našich krokov a zodpovednosť za naše konanie. Povedali nám, že pri 

porušení  pravidiel príde sankcia, trest, pokuta. Upozornili na dôležitosť správania sa v škole. Poučili žiakov 

o tom, že šikanovanie je trestný čin a každý za neho musí niesť zodpovednosť. Učili nás a zdôrazňovali nám, 

že je veľmi potrebné riadiť sa pravidlami a dodržiavať ich. S nimi je život jednoduchší a bezproblémovejší. 

Pán policajt poskytol priestor  na otázky a rozhovor so žiakmi. Žiaci sa veľa pýtali a veľa sa dozvedeli.  

     Veľké ĎAKUJEME patrí našim hosťom majorovi Mgr. Martinovi Baksovi a Mgr. Ivane 

Šandorovej za realizáciu besedy. Rovnako ďakujeme aj rodičom žiakov za účasť. 

     Beseda sa konala vo štvrtok 3. novembra 2022 pre žiakov V.A, VI.A, VII.A, VII.B, VIII.A, VIII.B 

a IX.A triedy. Obidve besedy zorganizovali Mgr. Erika Bialiková  a Mgr. Henrieta Pocklanová. 

Jozef Šajša, IX.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BUBNOVAČKA 2022  
 

     S násilím sa môžeme vysporiadať len tak, že ho nebudeme bagatelizovať, prehliadať a vnímať ako niečo, 

čo sa nás predsa netýka. Práve preto sa naša škola zapojila do projektu BUBNOVAČKA 2022. ABY HLAS 

DETÍ BOLO LEPŠIE POČUŤ! V tento deň si žiaci a učitelia našej školy priniesli hrnce, bubny, fľaše, vedrá, 

kuka nádoby a iné rôzne nástroje, aby mohli všetci čo najhlasnejšie bubnovať.  Bubnovanie zaznievalo 

školským dvorom cez tretiu a štvrtú vyučovaciu hodinu v pondelok 14. novembra 2022.  

     Veríme, že sa nám spoločne podarí zaviesť tradíciu bubnovania na našej škole, a každý rok sa zapojíme 

opäť, aby sme si spoločne v rovnakom čase pripomenuli, že Hlas detí je dôležitý! Budeme sa zapájať nielen 

bubnovaním, ale dôležitosť témy ochrany detí pred násilím a včasnej prevencie podporíme aj rozhovormi, 

diskusiami, počúvaním podcastov, či malými spoločnými projektmi v triedach.  

    My, VI.A trieda, sme pred hlavnou bubnovačkou v triedach počúvali podcast o tom, prečo sa na školách 

šikanuje a čo s nami robí pocit vodcovstva. Neskôr nám pani učiteľka rozdala obrázky, ktoré sme mali rozdeliť 

na dobré a zlé. Potom sme sa presunuli na školský dvor, kde nám členovia školského parlamentu vysvetlili, 

čo je vlastne bubnovačka a prečo sa koná. Nakoniec sa spustilo bubnovanie. Bubnovali sme najhlasnejšie ako 

sme vedeli. Bola to veľká zábava a všetci si to užili. 

 

     Kto stojí za Bubnovačkou? 

     Patronát nad podujatím prevzala prezidentka SR Zuzana Čaputová a Klára Laurenčíková, 

splnomocnenkyňa vlády Českej republiky pre ľudské práva. Bubnovačku rozbehlo v roku 2014 Centrum 

Slniečko, n.o., člen Koalície pre deti Slovensko, ktoré sa problematike násilia na deťoch venuje viac ako 22 

rokov. Už niekoľko ostatných ročníkov prebieha toto podujatie v spolupráci s Národným koordinačným 

strediskom pre riešenie problematiky násilia na deťoch, ktoré je organizačnou súčasťou MPSVaR SR  a ktoré 

na Slovensku zohráva kľúčovú úlohu pri realizácii konkrétnych systémových riešení, zabezpečujúcich 

ochranu detí pred násilím. A vďaka spoluorganizátorovi – pražskému Centru Locika, prekročí Bubnovačka 

hranice Slovenska aj tento rok. 

Akciu na našej škole zorganizoval žiacky parlament a Mgr. Henrieta Pocklanová. 

# týkasamato #bezmodrín #celeslovenskocelecesko 

Magdaléna Kanošová, VI.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Divadelné predstavenie 

Kráska a netvor 
     Dňa 3. novembra 2022 sa žiaci 2. stupňa vybrali na školský výlet ohľadom divadelného predstavenia do 

Spišskej Novej Vsi. Už hneď zrána sme sa ponáhľali na zastávku, aby sme si obsadili čo najlepšie miesta 

v autobuse. Našťastie sa nám to podarilo, usadili sme sa a vyrazili na výlet. Cesta bola dobrá, v autobuse bola 

super atmosféra, preto nám cesta rýchlo ubehla. Keď sme dorazili do Spišskej Novej Vsi, išli sme do 

nádherného divadla, kde sme sa pohodlne usadili a sledovali prekrásnu rozprávkovú divadelnú hru Kráska 

a netvor. Potešilo nás, že sme prišli medzi prvými a usadili nás do lóží, kde sme si vychutnali vynikajúce 

výkony divadelných hercov. Potom sme sa poprechádzali krásnym námestím, zazvonili sme si na zvončeku 

prianí, pozorovali historické budovy a dobre sa zabávali. Následne sme sa presunuli do Popradu, do 

nákupného centra Fórum, kde sme strávili zvyšok voľného času. Cestou naspäť bola tma, a tak sme ani 

nevedeli ako rýchlo sme sa vrátili. Celou cestou sme si spievali a smiali sa. Na tento výlet nikdy nezabudnem. 

     Vďaka patrí aj trpezlivým pani učiteľkám Mgr. M. Kalmanovej, Mgr. M. Skladanej a Mgr. M. Krupovej, 

ktoré nás skoro vždy sprevádzajú na rôznych školských výletoch. Ďakujeme patrí aj pani asistentke Mgr. 

Natálii Lakandovej, ktorá bola s nami na jej prvom školskom výlete.   

Gabika Medvegy, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pietna spomienka na pamiatku padlých 

v 1. svetovej vojne 
 

     11. november je označovaný za deň prímeria či deň 

veteránov. Je tak preto, lebo pred 104 rokmi sa skončila 

veľká vojna. Najväčšia, akú svet dovtedy poznal. 

Nepredstaviteľná kataklizma, ktorá sa právom 

považuje za koniec sveta. Po nej už nič nebolo také ako 

predtým. Svet sa zmenil geograficky, politicky, 

morálne i hodnotovo. 

   Preto v piatok 11. novembra 2022 o 11 hodine a 11 

minúte Obec Pohorelá a Základná organizácia zväzu 

protifašistických bojovníkov Partizánskej brigády 

Jánošík Pohorelá zorganizovali pietnu spomienku pri 

pamätníku obetiam I. a II. svetovej vojny, na ktorej 

sa zúčastnili aj žiaci 8. ročníka našej školy a spoločne 

sme vzdali úctu hrdinom. 

                                                                                                   

Ing. Anna Pravotiaková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výstava M. R. Štefánik – Stopy života 
    

     Poznať dejiny vlastného národa je nielen vecou vedomostí, ale hlavne národnej hrdosti. Aby boli dejiny 

vzniku prvej ČSR a záslužných činov Milana Rastislava 

Štefánika ešte bližšie k mladým ľuďom, inštalovali 

zástupcovia Spoločnosti Milana Rastislava Štefánika putovnú 

výstavu o živote a práci nášho významného politika, vedca 

a generála francúzskej armády. 

   Táto výstava bola dočasne umiestnená aj v priestoroch našej 

školy. Pozostávala z úvodného informačného panela a ďalších 

ôsmich panelov, ktoré pútavou formou približujú viaceré 

aspekty života M. R. Štefánika. Žiaci mohli Štefánika spoznať 

z rôznych uhlov pohľadu – rodinného, študentského, 

vedeckého, spoločensko-politického, ako aj jeho súkromie. 

Súčasne  s výstavou prebieha vedomostná a umelecká súťaž 

pre žiakov o hodnotné ceny. 

   „Veriť, milovať, pracovať!“ Aj toto Štefánikovo heslo 

výstave dominuje a môže sa stať pre mladých ľudí 

motivačným. Bol energický, priebojný, oddaný svojej práci. 

Za svojich necelých 39 rokov dokázal mimoriadne veľa pre 

slovenský národ. Právom môže byť pre mládež hrdinom a 

vzorom. 

    Za sprostredkovanie výstavy ďakujeme  pánovi riaditeľovi 

Mgr. Jozefovi Šajšovi. 

                                                                                                           Ing. Anna Pravotiaková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Robot Photon  

vzdelávanie učiteľov 
     V stredu, dňa 30. novembra 2022, sa všetci učitelia našej školy vzdelávali v školskej knižnici ohľadom 

robota Photon – univerzálneho didaktického nástroja. Prednášku prezentoval pán Peter Zrník z firmy 

Unikor, ktorá sa zameriava na moderné pomôcky pre vzdelávanie 21. storočia. Firma prináša produkty, ktoré 

sú zamerané na zábavné zážitkové vzdelávanie spojené s emóciou. Prednášky sa zúčastnili aj žiaci 1. stupňa, ktorí si 

vyskúšali programovať tohto robota. 

     Robot, ktorý bol odprezentovaný, bol navrhnutý tak, aby s ním mohli pracovať starší i mladší žiaci. Pri 

práci s robotom si budú žiaci rozvíjať svoje programátorské schopnosti zavedením programov, ktoré vytvorili, 

do reálneho sveta. Takto budú lepšie chápať technológie a budú mať možnosť bližšie spoznať skriptovacie 

jazyky, ktoré používajú profesionálni programátori. Používanie robota bude stimulovať žiakov k tomu, aby 

vyvíjali algoritmy a následne testovali svoje riešenia vo fyzickom prostredí. 

     Učitelia budú môcť využívať špeciálne pripravené výukové scenáre alebo vytvárať svoje vlastné materiály 

na vyučovanie. Zakúpením robota učitelia získali kompletní súbor nástrojov na podporu vyučovania 

a programovania.  

     Ďakujeme firme Unikor a pani zástupkyni Mgr. Eriky Bialikovej za vybavenie tejto prednášky. 

Magdaléna Kanošová, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Burza informácií 
     Po niekoľkoročnej pauze sa tento rok, dňa 8. novembra 2022, uskutočnila BURZA INFORMÁCIÍ. 

Tradične sa vrátila do Spoločenského domu v Závadke nad Hronom. V rámci burzy sa mali možnosť 

prezentovať štúdijné a učebné odbory stredných škôl Banskobystrického kraja. Burza bola zameraná pre 

žiakov končiacich ročníkov základných škôl a ich rodičov. 

Cieľ– úspešné uplatnenie sa na trhu práce 

     Naši žiaci uvítali možnosť navštíviť túto burzu. 12 žiakov deviateho ročníka spolu s výchovnou 

poradkyňou Mgr. R. Kantorisovou a pánom riaditeľom Mgr. J. Šajšom mali možnosť oboznámiť sa s 

možnosťami štúdia na vybraných školách. 

Možnosť predstaviť sa využili tieto stredné školy: 

Súkromná stredná odborná škola pedagogická EBG 

Súkromná spojená škola Železiarne Podbrezová 

Stredná odborná škola Pod Bánošom, Banská Bystrica 

Spojená škola stavebná, Kremnička, Banská Bystrica 

Stredná odborná škola automobilová, Banská Bystrica 

SŠ – SOŠ Elektrotechnická, Banská Bystrica 

Spojená škola – SOŠ podnikania, banská Bystrica 

Stredná odborná škola, Tisovec 

Stredná odborná škola drevárska, Zvolen 

Stredná odborná škola poľnohospodárska, Poltár 

Gymnázium Jána Chalupku, Brezno 

Stredná odborná škola techniky a služieb Brezno 

Obchodná akadémia, Brezno 

                                                           Mgr. Renáta Kantorisová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://skolyzp.edupage.org/
https://www.kamnastrednu.sk/spojena-skola-stavebna-kremnicka-10


Online prednáška o fajčení 
     Dňa 4. novembra 2022 sa na našej škole pre žiakov druhého stupňa uskutočnila online prednáška s názvom 

Moderné je nefajčiť. Prednášku viedla pani z Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Banskej 

Bystrici. Prebiehala cez druhú vyučovaciu hodinu. Na prednáške sme sa dozvedeli, prečo by sme nemali fajčiť 

aj  ako veľmi to poškodzuje naše zdravie. Taktiež sme sa dozvedeli, že ak budúce mamičky fajčia, ich dieťa 

môže byť chybné. A keď pred ním rodičia budú fajčiť, je veľmi pravdepodobné, že sa stane fajčiarom. 

Hovorili tam aj o vodnej fajke, ktorá ani náhodou nie je zdravšia ako obyčajná cigareta a o elektronickej 

cigarete či nikotínových vreckách, ktoré zdraviu tiež škodia.  

     Táto prednáška sa nám veľmi páčila, bola pre nás všetkých veľmi prínosná a určite sa nám tieto informácie 

zídu do života. Ďakujeme pani zástupkyni Mgr. Erike Bialikovej za vybavenie tejto prednášky.   

                                                                                                           Kristína Rašiová, 6.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druhé  ,,Športové zápolenie“ 

      Posledný novembrový deň, teda 30.11.2022, priniesol žiakom prvého stupňa znova trocha spestrenia 

a športového vyžitia na druhom ,,Športovom  zápolení“, ktorého sa zúčastnilo 23 žiakov.  Žiaci súťažili 

v troch disciplínach. 

Prvou disciplínou bol skok do diaľky z miesta. 

Víťazi tejto disciplíny : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhou disciplínou bol beh vo dvojiciach. Žiaci v dvojici sa museli držať za ruku a bežať len za pomoci 

jednej nohy, pretože dve ich susediace nohy im boli zviazané šnúrkami. Takto museli vybehnúť zo štartu, 

obehnúť krátku trasu okolo kuželky a vrátiť sa smerom do cieľa. 

 Víťazi tejto disciplíny : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Treťou disciplínou bol vytrvalostný  beh a teda získanie titulu ,, Vynikajúci vytrvalostný bežec“. 

Podmienkou pre získanie tohto titulu bolo zvládnuť odbehnúť potrebný počet dĺžok v telocvični. Žiaci 1. 

a 2. ročníka museli odbehnúť 20 a žiaci 3. a 4. ročníka 25 dĺžok.  

Víťazi tejto disciplíny : 

Rebeka Maťušová, Margaréta Hlaváčová, Šimon Polák, Matúš Refka /1.A/, Nina Šándorová, 

František Mihálik, Adam Pokoš, Oliver Cibuľa /1.B/, Iveta Halušková, Janka Birková, Mário Lukáč, 

Matúš Vojtko /2.A/, Andrea Lilková, VanesaBartošová, Adrián Hruška, Dávid Cibuľa /3.A/, 

Stanislava Miháliková, Jakub Mihálik /3.B/, Bibiana Rochovská, Adam Vojtko, Roman Pavlovský 

/4.A/, Nikola Pokošová, Liliana Pokošová /4.B/  

   Na záver chcem poďakovať všetkým žiakom za snahu podať čo najlepší výkon a tiež za disciplinované 

správanie počas zápolenia. Poďakovanie patrí aj pani Mgr. Ivane Datkovej, Mgr. Ivane Zlúkyovej a Radkovi 

Terekovi za pomoc pri súťaži. Na záver mi nedá nespomenúť a nepredstaviť meno talentovaného športovca 

Šimona  Poláka z 1.A, ktorý prekvapil v skoku do diaľky  úžasným výkonom 170 cm. Gratulujeme všetkým 

zúčastneným a znova sa tešíme na nasledujúce - decembrové zápolenie. 

Mgr. Žaneta Holková 

1., 2. ročník /dievčatá/ 

1.miesto: Margaréta Hlaváčová, /122cm/ 

2.miesto:  Rebeka Maťušová, /107cm/  

3.miesto: Nina Šándorová,  /102cm/   

1., 2. ročník /chlapci/ 

1.miesto:  Šimon Polák,   /170cm/   
2.miesto:  Matúš Refka, /141cm/   

3.miesto:  Oliver Cibuľa, /133cm/   

3., 4. ročník /dievčatá/ 

1.miesto:  Bibiana Rochovská, /140cm/   

2.miesto:  Nikola Pokošová,  /138cm/   

3.miesto:  Stanislava Miháliková, /118cm/   

 

3., 4. ročník /chlapci/ 

1.miesto: Adam Vojtko, /164cm/   

2.miesto: Dávid Cibuľa, /150cm/   

3.miesto: Adrián Hruška, /148cm/   

1., 2. ročník  

1.miesto:  Margaréta Hlaváčová 

                  Rebeka Maťušová      

2.miesto:  Iveta Halušková 

                 Janka Birková 

3.mieto:   Nina Šándorová 

                 František Mihálik     

1., 2. ročník /chlapci/ 

1.miesto: Šimon Polák 

                Matúš Refka  

2.miesto: Mário Lukáč 

                 Matúš Vojtko   

3.miesto: Adam Pokoš 

                 Oliver Cibuľa     

3., 4. ročník /dievčatá/ 

1.miesto: Bibiana Rochovská  

                 Stanislava Miháliková     

2.miesto: Liliana Pokošová 

                Nikola Pokošová      

3.miesto: Andrea Lilková 

                VanesaBartošová     
3., 4. ročník /chlapci/ 

1.miesto: Adam Vojtko 

                Roman Pavlovský   

2.miesto: Adrián Hruška 

                Dávid Cibuľa   

3.miesto: Jakub Mihálik 

                 Matúš Vojtko   



                

                                          

 

 

 

  

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prednáška o drogách 
     Dňa 28. novembra 2022 mali žiaci ôsmeho a deviateho ročníka možnosť zažiť veľmi zaujímavú 

prednášku. Pani z Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Banskej Bystrici nám porozprávala o 

drogách. Dozvedeli sme sa veľa užitočných informácii. Napríklad, aké následky má drogová závislosť, ako 

dokážeme rozpoznať drogovo závislého človeka, ako odmietnuť drogy či rôzne rady ohľadom drogovej 

prevencie. Na záver sme sa tiež mohli opýtať na to, čo nás na tejto téme zaujalo alebo čo by sme chceli vedieť. 

Tejto prednášky sa zúčastnili žiaci 8.A, 8.B a 9.A triedy. 

     Ďakujeme pani zástupkyni Mgr. Erike Bialikovej za vybavenie tejto prednášky. 

Alžbeta Bodnáriková, 8.A 

 

 

 

 

 

 

 



Jeseň v 3.B triede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



November - Narodeniny 
 

                   1.A -  Rebeka Maťúšová                                    3.A – Perla Harvanová, Dávid Cibuľa    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    4.A  – Juraj Vojtko                                             4.B – Eva Harvanová, Klaudia Mucová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   7.A – Matej Maťuš                                                                  8.B – Erik Pohlod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                8.A – Kevin Mirga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hry pre deti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Hádanka 

Má chladné guľaté bruško, 

na hlave hrniec s uškom. 

Mrkva ako nos mu svieti, 

 metlou zdraví všetky deti. 

 

 

 

Peťo Frajt, 6.A 

 

 kailuhens 



Vyhodnotenie súťaže z časopisu Horoskop 
      

     Ak ste si zakúpili časopis horoskopy, určite viete o tejto súťaži. Výhercov žrebovali Kristína Rašiová 

a Lucia Zlúkyová.  

Úlohou bolo správne odpovedať na tieto tri otázky:   

                             1.Ktoré znamenie trvá od 22.6 do 22.7?  

                             2.Ktoré znamenie patrí k planéte Neptún?  

                             3.Je sobota šťastný deň znamenia Lev? 

Správne odpovede zneli: 1. b) Rak 

                                         2. c) Ryba 

                                         3. b) Nie  

Umiestnenie: 1. miesto - Daniel Medvegy, 2.A 

                       2. miesto - Rastislav Raši, 2.A 

                       3. miesto - Marcela Zelienková, 3.A 

Ďalší súťažiaci: Andrea Lilková, Tomáš Bugajda, Nela Vojtková, Šimon Polák, Mariana Baksová, Lucia 

Gandžalová, Samuel Rochovský, Bianka Boháčová. 

Všetci súťažiaci, ktorí sa zapojili do našej súťaže, si prídu zobrať cenu do 6.A triedy. 

Lucia Zlúkyová a Kristína Rašiová, 6.A  

 

 

 

 

 

 


